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

complessivamente 6,20 m, comune a due immobili gemelli limitrofi, 

realizzati contemporaneamente dai genitori dell’esecutato, e condonati da 

una unica Concessione Edilizia in sanatoria. Si può raggiungere il garage 

anche tramite una scaletta esterna in calcestruzzo allo stato rustico, che 

collega l’area di pertinenza dell’appartamento con l’area antistante 

l’ingresso del garage al piano interrato. Il garage in oggetto è internamente 

parzialmente rifinito; esso è in parte privo di intonaci, pavimenti, impianti. 

È dotato di infissi esterni in alluminio. La superficie lorda complessiva è 

circa 115,00 mq, compreso vano tecnico e intercapedine. La superficie 

utile è circa 88,40 mq, escluso un piccolo vano tecnico ricavato sotto il 

ballatoio del piano terra in corrispondenza della scivola, ed escluso la 

porzione di intercapedine tra la struttura del fabbricato e il muro di 

contenimento del terrapieno. 

Il compendio pignorato risulta rappresentato come segue all’Agenzia 

del Territorio di Ragusa, Catasto dei fabbricati, Comune di Modica: 

- foglio 83, part. 332, sub 1 Cat. A/7, vani 10,5 Sup. Cat. tot. 248 mq, Sup. 
escluso aree scoperte 232 mq, piano T-1 

- foglio 83, part. 332, sub 1 Cat. C/6, 69 mq, Sup. Cat. 79 mq, piano S1. 
 

Situazione urbanistica e catastale: 

L’immobile n. 1 si trova a Est di Modica Sorda, in zona agricola E1, in tale 

area non insistono vincoli; è distinto al Catasto urbano al Foglio 83 
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Particella 332 sub 1 (Zona 1, Cat. A/7, Classe 2, vani 10,5 piano T-1). 

L‘abitazione è a due piani fuori terra con copertura a falde inclinate; è in 

buono stato conservativo e rifinita in ogni parte sia internamente che 

esternamente, ad eccezione delle aree esterne pertinenziali; l’intero 

fabbricato è stato realizzato abusivamente negli anni Ottanta con struttura 

in calcestruzzo armato a telai piani. È costituito da tre vani più accessori al 

piano terra e tre vani più accessori al piano primo. La superficie edificata è 

circa 165,00 mq al P.T. e 96,00 mq al P.1° e il volume complessivo è pari a 

911,00 mc circa. La superficie utile netta sui due livelli è di 188,00 mq. La 

s.n.r. (balconi, terrazze e verande coperte) è pari a 100,00 mq. La superficie 

lorda (ingombro complessivo) ai fini della valutazione è di 248,00 mq. Il 

terreno su cui insiste il fabbricato è pari a 828,00 mq. L’immobile n. 2 si 

trova a Est di Modica Sorda, in zona agricola; è distinto al Catasto Urbano 

al F.83 Part.332 sub 2 (Zona 1, Cat. C/6, mq 79, piano S1). Il GARAGE 

occupa porzione del piano interrato ed è raggiungibile tramite scivola 

esterna con accesso tramite cancello da Strada Comunale Trecasucce Torre 

Radosta San Zagaria. Esso ha struttura il cls armato a telai piani. Si trova 

parzialmente allo stato rustico internamente; esso è un vano privo di parte 

di intonaci, pavimenti, impianti. La superficie lorda è circa 115,00 mq. La 

superficie utile è circa di 88,40 mq. L’immobile è stato condonato con 

Concessione Edilizia in sanatoria N.36 del 07/02/1994 (Condono 

N.4012 del 27/12/1986) contestualmente al fabbricato limitrofo (Condono 

N.4013 del 27/12/1986) ai sensi della L.47/85 e L.R.37/85. A seguito di 

rilascio della C.E. suddetta i proprietari si sono obbligati a vincolare il suolo 

delle partt.331 sub 1/2 e 332 sub 1/2 per la volumetria complessiva 

autorizzata di 822.84 mc (411,42 ogni corpo di fabbrica), di mantenere la 

destinazione d’uso di progetto, di mantenere a parcheggio permanente la 

superficie di 99,76 mq (49,88 ogni corpo di fabbrica). Relativamente alla 

struttura, è stato depositato, al Genio Civile di Ragusa, certificato di 

idoneità statica in data 23/09/1987 Prot.192, salvo certificato di ulteriore 

collaudo. Sono state reperite le tavole grafiche allegate alla C.E. per cui è 

stato possibile verificare la non conformità – anche se non sostanziale - 

dello stato di fatto attuale ai progetti approvati. Non è stato reperito 
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